
 

Szczegółowe informacje o seminarium 

Temat przedmiotu: System rachunkowości w organizacjach 

Grupa Kierunków: Stopień studiów: Tryb studiów: 

 I stopień stacjonarne 

Nazwa Kierunku: Rachunkowość 

Specjalność:  

Promotor: dr Jacek Kalinowski 

Opis tematyki seminarium: 

Tematem seminarium są wybrane zagadnienia rachunkowości finansowej, rachunkowości zarządczej oraz 
podatków, w tym m.in. 

 system rachunkowości w jednostkach realizujących projekty długoterminowe (m.in. branża budowlana, 
informatyczna, consultingowa, edukacyjna) – przykład integracji podsystemów rachunkowości finansowej i 
rachunkowości zarządczej 

 system rachunkowości w branży deweloperskiej 

 rachunkowość jednostek systemu ochrony zdrowia (szpitale, NZOZ, PZOZ, laboratoria, sanatoria, itd.) 

 projektowanie nowoczesnych systemów rachunkowości zarządczej w organizacjach 

 rachunkowość i podatki w małych i średnich przedsiębiorstwach, w tym uproszczone formy ewidencji 
podatkowych 

 rachunkowość stowarzyszeń i fundacji 

 zastosowanie technik informatycznych w systemach informacyjnych rachunkowości 

 technologie cyfrowe w rachunkowości i biznesie – Business Intelligence, Big Data, Blockchain, Internet 
Rzeczy, Automatyzacja i Robotyzacja 

Ponadto podczas seminarium studenci poznają wymogi merytoryczne i formalne stawiane pracom licencjackim. 

Wymagania/preferencje wstępne dla seminarium Liczba miejsc: 

Dobra znajomość podstaw rachunkowości finansowej, rachunkowości zarządczej oraz 
prawa podatkowego w wybranym przez studenta obszarze badań.  

6-12 

Dodatkowe efekty uczenia się, w zakresie: 
Kod efektu uczenia 
się 

Wiedzy 

Ma podstawową wiedzę o metodach i narzędziach badawczych, 
w tym technikach pozyskiwania danych, odpowiednich dla 
rachunkowości oraz sprawozdawczości 

S1P_W06 

Zna i rozumie podstawowe pojęcia i zasady z zakresu ochrony 
własności przemysłowej i prawa autorskiego 

08Z-1P_W09 

Umiejętności 

Potrafi prawidłowo interpretować podstawowe zjawiska 
związane z funkcjonowania systemu rachunkowości, w tym 
sprawozdawczości 

S1P_U01 

Potrafi wykorzystać podstawową wiedzę teoretyczną do 
szczegółowego opisu i praktycznego analizowania sytuacji 
finansowej jednostki 

S1P_U02 

Potrafi właściwie analizować podstawowe przyczyny i przebieg 
wybranych procesów i zjawisk społecznych (kulturowych, 
politycznych, prawnych, gospodarczych) specyficznych dla 

08Z-1P_U03 



 

dziedzin nauki i dyscyplin naukowych właściwych dla 
studiowanego kierunku studiów 

Posiada podstawową umiejętność analizy proponowanego 
rozwiązania konkretnych problemów i proponuje odpowiednie 
rozstrzygnięcia w tym zakresie 

08Z-1P_U07 

Posiada podstawową umiejętność rozumienia i analizowania 
zjawisk związanych z funkcjonowaniem systemu 
rachunkowości, w tym sprawozdawczości 

S1P_U08 

Posiada umiejętność przygotowania pracy projektowej w języku 
polskim, dotyczących zagadnień szczegółowych, z 
wykorzystaniem podstawowych ujęć teoretycznych, a także 
różnych źródeł 

08Z-1P_U09 

Kompetencji 
społecznych  

Rozumie potrzebę uczenia się przez całe życie 08Z-1P_K01 

Potrafi odpowiednio określić priorytety służące realizacji 
określonego przez siebie lub innych zadania 

08Z-1P_K03 

Potrafi uzupełniać i doskonalić nabytą wiedzę i umiejętności 08Z-1P_K06 

Szczegółowy opis przedmiotu: 

Treści programowe (tematy/problemy zajęć): L.g. dydaktycznych 

Semestr 4 6 

1. Przedstawienie tematyki zajęć seminaryjnych oraz zasad współpracy w ramach 
seminarium 

2 

2. Omówienie wymogów formalnych i merytorycznych dla prac licencjackich - zasad 
pisania pracy i kryteria jej oceny 

2 

3. Wstępna analiza obszarów badawczych prac dyplomowych 2 

Semestr 5 30 

1. Omówienie techniki pisania prac dyplomowych (formułowanie celu pracy, 
identyfikacja problemu badawczego, zasady cytowania, tworzenie przypisów, 
rysunków, tabel, diagramów, itd.) 

6 

2. Opracowanie i analiza struktury prac licencjackich 12 

3. Prezentacja pierwszego rozdziału pracy licencjackiej przez każdego ze studentów 12 

Semestr 6 30 

1. Analiza kolejnych rozdziałów prac licencjackich 16 

2. Prezentacja i dyskusja dotycząca wyników badań empirycznych seminarzystów 8 

3. Prezentacja i omówienie przez seminarzystów zagadnień na egzamin licencjacki z 
zakresu tematyki kierunkowej (według zestawu tematów obowiązującego w 
bieżącym roku akademickim).  

4 

4. Złożenie, korekta i akceptacja prac licencjackich napisanych przez poszczególnych 
seminarzystów 

2 

Dodatkowa literatura:  

Obowiązkowa: 

 materiały przygotowane przez prowadzącego seminarium 



 

 wybrane artykuły z czasopism i monografie w zależności od wybranego tematu pracy licencjackiej 

 Wójcik K., Piszę akademicką pracę promocyjną – licencjacką, magisterską, doktorską, WoltersKluwer, 
2012  

 Stoczewska B., Jak pisać pracę licencjacką lub magisterską. Poradnik dla studentów, Kraków 2012 

 Ustawa z 29.09.1994 r. o rachunkowości (po nowelizacji w 2008 r.), Dz. U. nr 121/94 poz. 591 z 
późniejszymi zmianami 

Zalecana: 

 wybrane opracowania książkowe oraz artykuły z czasopism zalecane przez prowadzącego seminarium 

 Boć J., Jak pisać pracę magisterską, Kolonia 2009  

 Sobańska I. (red.), Rachunek kosztów. Podejście operacyjne i strategiczne, C.H. BECK, Warszawa 2009 

 Jaruga A., Kabalski P., Szychta A., Rachunkowość zarządcza. Wolters Kluwer, Warszawa, 2010 

 Meritum. Rachunkowość 2008. Rachunkowość i sprawozdawczość finansowa, red. meryt. E. Walińska, 
PWP, Warszawa 2008. 

 

Sposób obliczania oceny semestralnej / końcowej z przedmiotu (algorytm): 

Semestr 4 – po oddaniu i zatwierdzeniu wstępnej koncepcji pracy 

Semestr 5 – po oddaniu i zatwierdzeniu koncepcji pracy oraz 1-szego rozdziału pracy 

Semestr 6 – po oddaniu i zatwierdzeniu całej pracy  

 
 


